ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 сентября 2016 года

           № 5-7
Об участии профсоюзных организаций

в мероприятиях по профилактике гриппа

и острых респираторных вирусных инфекций

в эпидемическим сезоне 2016-2017 годов
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об итогах эпидемического сезона заболеваемости по гриппу и острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) в 2015-2016 годах и мерах по противостоянию эпидемии гриппа и другими ОРВИ в 2016-2017 годах, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И. Кириллиной об итогах эпидемического сезона заболеваемости по гриппу и острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) в 2015-2016 годах и мерах по противостоянию эпидемии гриппа и другими ОРВИ в 2016-2017 годах принять к сведению (прилагается).
2. Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), членским организациям и координационным советам организаций профсоюзов в муниципальных образованиях принять активное участие в проведении прививочной кампании против гриппа среди трудовых коллективов республики.
3. Рекомендовать руководителям членских организаций и председателям координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях:
3.1. Оказывать содействие органам и учреждениям здравоохранения в проведении противогриппозных (профилактических) мероприятий, в том числе вакцинации населения против гриппа.

3.2. Проводить разъяснительную работу среди трудящихся о профилактике гриппа и ОРВИ, необходимости иммунизации против гриппа, негативных последствиях отказов от профилактических прививок, в том числе доводить информацию о вакцинации против гриппа на совещаниях, собраниях трудового коллектива.

3.3. Размещать информацию о вакцинации против гриппа на информационных стендах, профсоюзных уголках.

3.4. Обеспечить контроль создания надлежащих условий работы в зимний период, в том числе соблюдения оптимального температурного режима в помещениях, а для работающих на открытом воздухе – наличия помещений для обогрева и приема пищи.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И. Кириллину.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                                 Н.Н. Дегтярев